
وزارت بهداشت در گزارشی درباره آخرین وضعیت شــیوع کووید ۱۹ در استان‌ها اعلام 
کرد که روند بســتری و فوت در خراســان رضوی در هفتــه اخیر به طــرز نگران‌کننده‌ای 
افزایش یافته اســت و راجع به این موضوع هشــدار داد. به گزارش ایسنا، گزارش وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی نشــان‌دهنده رونــد افزایشــی کوویــد۱۹ در اکثر 
استان‌های کشور است، با این حال درباره استان خراســان رضوی تأکید شده که »روند 
بستری و فوت در هفته اخیر به طرز نگران‌کننده‌ای افزایش یافته است«. با وجود این اعلام 
شده که »روند موارد بستری و میزان مرگ در اســتان از متوسط کشوری کمتر است.« بر 
این اساس، موارد بســتری در۱۰۰ هزار نفر جمعیت در خراسان رضوی در هفته پایانی 
فروردین با میزان 21.04 پایین‌تر از میانگین کل کشور با میزان 28.2 اعلام شده است. 
همچنین موارد مرگ و میر در یک میلیون نفر جمعیت در خراسان رضوی در این هفته با 

میزان 21.97 نیز پایین‌تر از میانگین کل کشور با میزان 31.10 اعلام شده است....

فوتی های هفتگی کرونا در استان

 اسفند تک رقمی 
فروردین 3  رقمی!

 وجود ۶۰۰۰ طرح ناتمام صنعتی 
در استان

رادکان،تلفیقی از آثار تاریخی  و طبیعت چشم نواز
گزارشی درباره شهر موزه ای در 75 کیلومتری مشهد

 صفحه4 صفحه۲

 صفحه1

کاشت 300 اصله 
نهال مثمر عناب در 
پارک جنگلی درونه 

بردسکن 

۲۰۰۰ واحد مسکونی 
ویژه محرومان استان 

احداث می‌شود 

معاون اداره کل میراث 
فرهنگی خراسان رضوی 

خبر داد : 

 ابلاغ افزایش
 ۲۸ درصدی تعرفه‌های 

پزشکی در استان

خسارت 2 میلیاردی 
 شبکه برق استان

 از استخراج رمز ارز

۸۸ هزار نفر متقاضی 
طرح اقدام ملی مسکن 

در استان

رئیس بسیج   سازندگی 
خراسان  رضوی:

صدور موافقت نامه 
جذب سرمایه گذار 

در مناطق نمونه 
گردشگری 

معاون درمان علوم پزشکی 
مشهد خبر داد:

 دبیر شورای هماهنگی بانک ها
 اعلام کرد:

 مدیرکل امور عشایر 
خبر داد:

 پرداخت 81 هزار میلیاردتومان وام 
توسط بانک‌های استان

 خسارت 500 میلیاردی خشکسالی
 به عشایر استان
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پدر و پسر 
چنارانی 

قربانی ژئو 
ممبران

 صفحه۲
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 صفحه2
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 صفحه2

۲

۳

اولین جلسه شورای تحقق 
شعار سال با حضور مدیران 

ارشد استان برگزار شد

 دادستان چناران: 
جهاد کشاورزی مسئول نظارت 

بر استخرهای کشاورزی است

 صفحه1
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۴  صفحه/ ‌شماره 467۵  / قیمت: 600 تومان

رادکان نام کهن سرزمینی در ۷۵ کیلومتری غرب مشهد و 23 کیلومتری شمال غربی چناران و از سکونتگاه‌های 
خراسان قدیم است به گونه‌ای که مورخان پیشینه و حیات اجتماعی این منطقه را بین چهار تا هفت هزار سال  پیش 

از این دانسته اند ، برخی رادکان را زادگاه خواجه نظام الملک توسی اندیشمند...

فوتی های هفتگی کرونا در استان؛ اسفند تک رقمی ، فروردین 3 رقمی !
وزارت بهداشت در گزارشی درباره آخرین وضعیت 
شــیوع کووید ۱۹ در اســتان‌ها اعلام کــرد که روند 
بستری و فوت در خراســان رضوی در هفته اخیر به 
طرز نگران‌کننده‌ای افزایش یافته است و راجع به این 
موضوع هشدار داد. به گزارش ایسنا، گزارش وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نشان‌دهنده روند 
افزایشی کووید۱۹ در اکثر استان‌های کشور است، 
با این حال درباره اســتان خراســان رضــوی تأکید 
شده که »روند بســتری و فوت در هفته اخیر به طرز 
نگران‌کننده‌ای افزایش یافته اســت«. با وجود این 
اعلام شده که »روند موارد بستری و میزان مرگ در 
استان از متوسط کشوری کمتر است.« بر این اساس، 
موارد بستری در۱۰۰ هزار نفر جمعیت در خراسان 
رضوی در هفتــه پایانی فروردین با میــزان 21.04 
پایین‌تر از میانگین کل کشور با میزان 28.2 اعلام 
شده است. همچنین موارد مرگ و میر در یک میلیون 
نفر جمعیت در خراسان رضوی در این هفته با میزان 
21.97 نیز پایین‌تر از میانگین کل کشور با میزان 

31.10 اعلام شده است.

150 نفر درهفته قربانی کرونا می شوند	•
در اعلام روند بستری و فوت در خراسان رضوی 

در حالی که روند بستری‌ها تا هفته پایانی اسفند 
99 به‌ کمتــر از ۲۰۰ نفــر در هفته رســیده بود، 
بــا جهشــی ناگهانــی در هفتــه پایانــی فروردین 
امســال ، مرز ۱۴۰۰ نفر در هفته را نیز رد کرده 
و همچنــان بــا ســرعت در حــال افزایش اســت. 
همچنیــن در حالی که تعــداد هفتگــی فوتی‌ها 
تا هفته چهارم اســفند 99 تک رقمی شــده بود، 
در رونــدی افزایشــی در هفتــه پایانــی فروردین 
۱۴۰۰ به مرز ۱۵۰ نفر در هفته رســیده است.
معاون درمان وزارت بهداشت نیز که برای بازدید 
از روند خدمت رســانی بــه بیمــاران کرونایی به 
مشــهد آمده بود، گفت: هیچ مــوردی از ویروس 
هندی کرونا در مشــهد و استان خراسان رضوی 
مشاهده نشده است. به گزارش ایرنا، دکتر قاسم 
جان بابایی افزود: تمام تلاش کادر درمان کشور 
و متولیان حوزه ســامت بر این اســت تا کرونا به 
ویژه در خیز چهارم کنترل و زنجیــره انتقال این 
ویروس قطع شود.معاون وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در سفر به مشهد از روند خدمات 
رســانی به بیماران کرونایی در بیمارستان های 
امام رضا )ع(، قائم )عج(، شــهید هاشــمی نژاد، 
فــوق تخصصی کــودکان اکبــر و فارابــی بازدید 

کرد و در بخش های اورژانس و بستری مبتلایان 
در ایــن مراکز درمانــی حضور یافــت. دکتر جان 
بابایــی همچنیــن بــا حضــور در پــروژه در حــال 
ساخت بیمارســتان امداد و نجات جنوب مشهد 
از اقدامات انجام شــده و روند ســاخت این پروژه 
اطــاع یافــت. دکتــر بحرینــی رئیس دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد در این باره گفت: این پروژه 
از ســال ۹۷ با مکاتبات انجام شــده با دفتر مقام 
معظم رهبری و دیگر مسئولان بالادستی کشور 
در ردیــف پروژه‌هــای لازم الاجــرا قــرار گرفت و 
ســاخت آن با فــروش ۲۵۰ میلیارد ریــال اوراق 
قرضه و پیــش بینــی برخــورداری از ۲۰۰ تخت 
بیمارســتانی از ســر گرفته شــد. بازدید از پروژه 
بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی حاشیه مشهد نیز از 
دیگر برنامه های سفر دکتر جان بابایی به مشهد 
بود.همچنین به گزارش وبدا، معاون بهداشــت 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد هم با تاکید بر این 
که کرونا بیشــتر در کمیــن افراد عــادی انگار در 
رعایت پروتکل های بهداشتی است، اظهار کرد: 
روند آمــار مبتلایان به کرونا در اســتان همچنان 
افزایشی اســت. دکتر مهدی قلیان گفت: هفته 

های سختی را پیش رو داریم.

اولین جلسه شورای تحقق شعار سال با حضور مدیران ارشد استان برگزار شد 

همه پای کار»مانع زدایی« 
اولیــن جلســه ســتاد سیاســت گــذاری تحقق شــعار 
ســال»تولید، پشــتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها« با حضور 
اســتاندار، فرمانــده ســپاه امــام رضــا )ع(، رئیس کل 
دادگستری استان و رئیس مجمع نمایندگان خراسان 
رضوی در مجلس و دیگر مدیران ارشــد استان برگزار 
شد تا همه پای کار »مانع زدایی« و »پشتیبانی« از تولید 
بیایند. به گزارش روابط عمومی استانداری، استاندار 
خراســان رضوی درباره برگزاری این جلسه در سطح 
عالی مدیریتی استان اظهار کرد: این جلسه در سطح 
عالی با حضور هیئت رئیســه مدیریتی استان در همه 
بخش‌های مختلف برگزار شده اســت. محمدصادق 
معتمدیان با اشاره به کارکردهای ستاد سیاست گذاری 
تحقق شعار سال »تولید، پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها« 
در استان تصریح کرد: همه بازیگران عرصه اقتصادی 
و تولیدی استان که در حوزه‌های ماموریتی خود نقش 
دارند، در این ستاد حضور پیدا کرده‌اند، در این راستا 
نقش نظارتی، راهبــری و هماهنگی بیــن بخش‌ها از 
وظایف این ســتاد است.اســتاندار در بخــش دیگری 
از صحبت‌های خــود با اشــاره بــه عناویــن اقتصادی 
شعارهای ســال طی ســالیان اخیر و ضرورت توجه به 
اقتصاد در استان گفت: سال‌هاست مقام معظم رهبری 

عناوین اقتصادی برای شعار سال مشخص می کنند که 
نشان دهنده آن است که در حوزه اقتصاد مشکل داریم. 
وی تاکید کرد: سال گذشــته به بخش‎های اقتصادی 
ورود و اقداماتی را شروع کردیم و این حرکت را امسال 
در استمرار برنامه‌های سال گذشته ادامه خواهیم داد. 
اســتاندار خراســان رضوی با بیان این که مقام معظم 
رهبری موانع در مقررات، افراد، مدیریت‌ها و سلیقه‌ها 
را به عنوان موانع عرصه تولید نــام بردند، افزود: یکی 
از ماموریت‌هایــی که بــه معاونت‌هــا و مدیران ارشــد 
استان داده‌ام این است که موانع استان را شناسایی و 
اعلام کنند.وی با بیان این که بــرای اقدامات اجرایی 
و عملیاتی عزم جدی داریم و به دنبال حل مشــکلات 
مردم هســتیم، تاکید کرد: مهم‌ترین ماموریتی که در 
شرایط فعلی داریم، تثبیت وضعیت موجود اقتصادی 
اســتان اســت. معتمدیان با انتقاد از وجود موانع خود 
ســاخته اظهار کرد: در این راســتا فرایند‌ها باید روان 
سازی شود تا بسیاری از مشکلات حل شود. استاندار 
خراســان رضوی بــا تاکید بر ایــن که مدیــران در برابر 
مسئولیتی که دارند باید پاسخ گو باشند، گفت: گاهی 
سیستم‌های کارشناس محوری داریم که به جای مدیر 
تصمیم می‌گیرند در نتیجه  این موارد باید اصلاح شود.

معاون درمان علوم پزشکی مشهد 
خبر داد:

 ابلاغ افزایش
 ۲۸ درصدی تعرفه‌های 

پزشکی در استان

معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد از ابلاغ افزایش به طور میانگین 
28.5 درصــدی تعرفه‌هــای جدیــد 
پزشــکی در خراســان رضوی در سال 

۱۴۰۰ خبر داد. 
به گــزارش ایرنــا، دکتر شــاپور بدیعی 
افزود: افرادی که بــه ارائه خدمت می 
پردازنــد ملزم بــه رعایت ایــن تعرفه ها 
هستند و امید است تمامی بخش های 
حــوزه درمــان ایــن موضــوع را رعایت 
کنند تــا گیرنــدگان خدمت هــم دچار 
مشــکلاتی نشــوند. وی تصریــح کرد: 
شرایط اقتصادی مردم شرایط خاصی 
است و جامعه درمانگر نباید به واسطه 
تخلف یک یــا دو نفــر زیر ســوال برود، 
از همیــن رو تاکید ویژه بــر  پایبندی به 

تعرفه های تعیین شده وجود دارد. 
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رئیس سازمان صمت خراسان  رضوی خبر داد:

رئیس بسیج سازندگی خراسان رضوی:

۲۰۰۰ واحد مسکونی ویژه محرومان استان احداث می‌شود
رئیــس بســیج ســازندگی خراســان رضــوی 
از برنامه‌ریــزی بــرای ســاخت ۲۰۰۰ واحــد 
مســکونی ویژه محرومان خبر داد. ســرهنگ 
محمد روحانــی در گفت‌وگو با تســنیم اظهار 
کــرد: یکــی از ســر فصل‌هــای مهــم بســیج  
ســازندگی ســاخت مســکن محرومان است، 
موفقیت‌هــای خوبــی در ایــن حــوزه کســب 
شــده اســت و ســال گذشــته با حضور سردار 
سلامی، فرمانده کل ســپاه از بیش از 1500 
واحــد  مســکونی تمــام شــده رونمایی شــد،  
امســال هم‌ نیروهــای جهــادی در روســتاها 
با نقشــه‌های ارائه شــده توســط بنیاد مسکن 
فعالیت می‌کنند تــا منازل ضد زلزلــه، مقاوم 
و... به اتمام برســد. وی افــزود: دو هزار واحد 
دیگــر در برنامــه کاری داریــم و بــا توجــه بــه 
گرانی مســکن در شــهرها و  مهاجرت از شهر 
به روســتا ایــن طرح‌ها مــورد اســتقبال مردم 
قرار گرفته و بیشــتر کار ســازمان بسیج جهاد 
ســازندگی، ساخت مســکن برای محرومان و 
مرمت قنات‌هاست. سرهنگ محمد روحانی 
اظهارکــرد: طــرح اقتصــاد مقاومتــی نیــز در 

راســتای کمک بــه کشــاورزان، دامــداران و 
صنعتگران برای رفع موانــع پیش روی تولید 
کننــدگان دنبــال می‌شــود. روحانــی گفت: 
بســیج ســازندگی خراســان رضــوی  هشــت 
ســال اســت علاوه بر طرح محرومیت زدایی، 
برنامه رونــق تولید را دنبال می کند و در ســه  
بخش آمــوزش، ارائــه تحصیــات، بازاریابی 
و فروش به تولیــد کننده‌ها کمک می‌شــود تا 
بتوانند درآمد ثابت و پایداری برای خودشــان 
ایجاد کنند. وی افزود: جهادگران اســتان در 
عرصه‌های مختلف از جمله بخش دام‌پروری 
و کشــاورزی، طــرح همــگام بــا کشــاورز، در 
بسیج مهندسین کشــاورزی و بسیج صنعتی 
در  قالــب کلینیک‌هــای صنعــت و همچنیــن 
کمک به  رفــع موانع تولیــد کارخانه‌هایی که 
دچار مشــکل بودند، موفقیت‌هایی داشتند. 
رئیس بسیج سازندگی خراسان رضوی گفت: 
فروش محصولات اقتصــاد مقاومتی در قالب 
راه‌اندازی فروشگاه‌ها، نمایشگاه‌ها و حتی در 
فضای مجازی برای کمک به تولید کنندگان 

در فروش محصولات انجام شده است. 

دبیر شورای هماهنگی بانک ها اعلام کرد:

پرداخت 81 هزار میلیاردتومان وام توسط بانک‌های استان
دبیر شــورای هماهنگی بانک های خراســان 
رضــوی گفت: شــبکه بانکی اســتان در ســال 
گذشــته ۸۱۳ هــزار و ۸۳۰ میلیــارد ریــال 
در بخش‌هــای مختلــف تســهیلات پرداخــت 
کرده کــه مانــده تســهیلات شــبکه بانکی در 
ســال گذشــته نســبت بــه ســال پیــش از آن 
52.68درصــد افزایــش یافته اســت. حمید 
صفایی نیکو در گفت  وگو با ایرنا افزود: از این 
میزان تسهیلات ۳۳ هزار و ۲۲۸ میلیارد ریال 
مربوط به ازدواج بوده که بــه ۶۷ هزار و ۷۱۹ 
نفر پرداخت شــده اســت و چهار هزار و ۵۱۵ 
میلیــارد ریــال مربوط به تســهیلات اشــتغال 
بــوده کــه بــه ۱۰ هــزار و ۴۷۲ نفــر پرداخت 
شــده اســت. وی تصریــح کــرد: ســهم کمیته 
امداد امــام خمینــی )ره( خراســان رضوی از 
تسهیلات پرداختی اشــتغال، دوهزار و ۹۸۵ 
میلیــارد ریال بــرای شــش هــزار و ۷۰۵ نفر، 
سهم بهزیستی هزار و ۳۸۸ میلیارد ریال برای 
ســه هزار و ۳۰۶ نفر و ســهم مشــاغل خانگی 
۱۴۱ میلیارد ریال برای ۴۶۱ نفر بوده است. 
صفایی نیکــو اظهــار کــرد: از کل تســهیلات 

پرداختی شبکه بانکی استان در سال گذشته، 
۶۹۷ میلیارد ریال مربوط به تســهیلات بافت 
فرســوده و ۲۸ مورد در خراســان رضوی و دو 
هــزار و ۶۴۷ میلیارد ریال مربوط به اشــتغال 
روستایی برای دو هزار و ۷۰۳ فقره در استان 
بوده است. دبیر شورای هماهنگی بانک های 
استان گفت: پارسال از محل تبصره ۱۸ ماده 
واحــده قانــون بودجــه ســال ۱۳۹۹ )برنامه 
اشتغال گسترده و مولد( نیز هفت هزار و ۲۹۳ 
میلیارد ریال تســهیلات به هزار و ۸۰۵ نفر در 
خراســان رضوی پرداخت شــد. صفایی نیکو 
اظهارکــرد: مانــده منابــع موثر شــبکه بانکی 
خراســان رضوی در ســال ۱۳۹۹ نســبت به 
ســال ۹۸ به میــزان 41.73 درصــد افزایش 
یافته و مانده مطالبات شــبکه بانکی در ســال 
گذشته نســبت به ســال ۹۸ نیز 2.63 درصد 
کاهش یافته اســت. وی اظهار کرد: ۳۳ بانک 
در خراسان رضوی فعالیت دارند که ۳۰ بانک 
عضو شورای هماهنگی بانک ها هستند و از این 
تعداد ۲۵ بانک اطلاعات مربوط به تسهیلات 

پرداختی و مانده آن را به شورا اعلام کرده اند.


